

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان: اعزام دانشگاهیان به عتبات تسهیل شد



رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به افزایش هزینه سفر به عتبات، از ارائه تسهیلات ویژه برای اعزام دانشگاهیان به این سفر نورانی خبر داد و گفت: دانشگاهیان بدون دغدغه تأمین هزینه، به عتبات مشرف می شوند.

حجت الاسلام سیدمحمدرضا فقیهی رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، با اشاره به افزایش قیمت سفر به عتبات، به فارس گفت: با توجه به ابلاغیه سازمان حج و زیارت مبنی بر افزایش قیمت سفر به عتبات، ما نیز هزینه های سفر به عتبات را برای دانشگاهیان افزایش دادیم.

وی از ارائه تسهیلات به منظور کاهش دغدغه دانشجویان برای سفر به عتبات خبر داد و افزود: اوایل سال جاری با توافقی که با بانک ملت داشتیم، مقرر شد تا تسهیلات بانکی برای سفر دانشگاهیان به عتبات برای کاروان های زمینی از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و برای کاروان های هوایی از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ۲ میلیون تومان افزایش یابد.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با بیان اینکه پس از افزایش هزینه های سفر به عتبات مجدداً با بانک ملت مذاکره صورت گرفت، گفت: بر اساس تفاهم صورت گرفته، با افزایش هزینه سفر به عتبات، تسهیلات دانشگاهیان برای این سفر معنوی افزایش می یابد. به طوری که قرار است، برای کاروان های زمینی عتبات دانشگاهیان ۲ میلیون تومان و برای کاروان های هوایی ۳ میلیون تومان تسهیلات تخصیص یابد تا دانشگاهیان مشکلی در تأمین اعتبار هزینه سفر نداشته باشند و بدون دغدغه به عتبات مشرف شوند.

با توجه به افزایش قیمت ارز در ماه های اخیر سفرهای هوایی به عتبات از سه میلیون و ۱۸۰ هزار تومان تا سه میلیون و ۳۸۰ هزار تومان و هزینه سفر زمینی به عتبات نیز از یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شده است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات شرح کرد

جزئیاتی از طرح توسعه حرم امام حسین (ع)

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با اشاره به طرح توسعه حرم مطهر امام حسین (ع) گفت: طرح پیچیده فنی مهندسی لاغرسازی ستون های اطراف ضریح با وجود تمامی محدودیت ها، ماه گذشته به اتمام رسید.

حسن پلارک؛ رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با حضور در يك برنامه تلویزیونی درباره جزئیات طرح توسعه حرم امام حضرت امام حسین (ع) و صحن عقبه بنی هاشم (س) در جوار حرم ابا عبدالله الحسین (ع) اظهار کرد: صحن عقبه بنی هاشم یکی از پروژه های مهم این ستاد در کر بلا در راستای طرح توسعه عتبات مقدسه است و حکایت ساخت این صحن بنا توسط مردم ایران جذاب است.

وی علت واگذاری ساخت این طرح توسعه به ایرانیان گفت: موضوع احداث این صحن چند سال بین مسئولان عراق و تولیت آستان امام حسین (ع) و ستاد عتبات عالیات کشور ایران مورد بحث و بررسی بود و سرانجام مقرر شد که ایران انجام دهد.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در ادامه اشاره ای به طرح توسعه حرم امام حسین (ع) داشت و ابراز کرد: در روند ساخت بارگاه و ضریح حضرت روی دو موضوع تمرکز کردیم؛ یک توسعه صحن عقبه بنی هاشم (س) که گستردگی حرم را تا ۱۴ برابر توسعه می دهد و به شکل طبقاتی کار شده است به گونه ای که اشرف بر گنبد نداشته باشد.

وی افزود: موضوع دوم هم طرح تزیین گنبد حضرت سیدالشهدا (ع) و لاغرسازی ستون های اطراف ضریح بود که در واقع این دو مورد مکمل یکدیگر هستند؛ با توجه به اینکه حفظ گنبد قبلی که جزو آثار ایرانی هاست مورد تأکید مراجع و یونسکو بود، تصمیم گرفتیم گنبد جدید را ۷/۵ متر بالاتر با حفظ گنبد قبلی، ببریم.

پلارک با بیان اینکه گنبد قبلی هزار تن وزن داشت و با احتساب وزن هزار و ۲۰۰ تنی گنبد جدید، مجموع وزن آنها به دو هزار و ۲۰۰ تن می رسد که باید ستون ها را برای بقای آنها تقویت می کردیم، گفت: عراقی ها در همین حین گفتند که طرحی به هدید که منجر به لاغرسازی ستون ها شود و از فاصله شان تا ضریح بکاهد.

وی خاطر نشان کرد: این طرح پیچیده فنی مهندسی را نهایتاً با کمک دوستانمان در دانشگاه شیراز اجرایی کردیم؛ البته دوسه طرح دیگر هم برای اجرای این کار وجود داشت که نهایتاً در مرحله پایلوت رد شدند.

پلارک تصریح کرد: با وجود پیچیدگی های فنی که وجود داشت طی چهار بازه زمانی سه ماهه، یک چهارم ضریح را بستیم و همچنین با احتساب تمامی محدودیت ها از جمله عبور و مرور زوار، بالا بودن سطح آب، عدم امکان پایین رفتن تا عمق بیش از هشت متر (به دلیل قبور شهداء) و... که وجود داشت اما لاغرسازی ستون ها یک ماه پیش به اتمام رسید و چهار ستون اطراف ضریح حضرت سیدالشهدا (ع) تقویت شد.

جنایت آل سعود و آل خلیفه علیه عزای سیدالشهدا (ع) و ممنوع کردن عزاداری



خط قرمز شیعیان بحرینی را زیر پای گذاشته است. در همین راستا، بیشتر شیخ «علی الکربابادی» از روحانیون برجسته



بحرینی گفته بود: «آل خلیفه طی سال های گذشته دهها مسجد متعلق به شیعیان در نقاط مختلف بحرین را تخریب کرده است. این در حالی است که قدمت برخی از این مساجد حتی به دوران ماقبل از حکمرانی آل خلیفه در بحرین

کاربران عربستانی با انتشار تصاویری از حمله دوباره مأموران سعودی به تکایای حسینی در خیابان های قطیف و اعلام ممنوعیت عزاداری محرم در این شهر خبر دادند.

برخی از کاربران عربستانی نیز در توئیتر نوشته اند که نیروهای امنیتی سعودی برگزاری مراسم علمی عزاداری محرم را در این شهر ممنوع اعلام کرده اند.

مأموران آل سعود در دومین روز از ماه محرم نیز تکایای حسینی را در شهر قطیف تخریب کرده و پرچم ها و پارچه های سیاه را از دیوارها پایین آوردند.



منطقه شیعه نشین قطیف در استان احساء در شرقی ترین نقطه عربستان و در ساحل غربی خلیج فارس قرار گرفته است.

درست به همین دلیل است که از چند روز گذشته روند بازداشت ها در مناطق مختلف بحرین بیش

اعلام جنگ مزوران آل خلیفه علیه عزاداران حسینی

با فرارسیدن ماه محرم الحرام، رژیم آل خلیفه مرحله جدیدی از سلسله اقدامات خصمانه را علیه شیعیان بحرینی و عزاداران ابا عبدالله الحسین (ع) در پیش گرفته است.

آل خلیفه به منظور سنگ اندازی در مسیر برگزاری مراسم های عزاداری شیعیان محدودیت های فراوانی را علیه آنها اعمال کرده است.

نظامیان رژیم آل خلیفه اعمال محدودیت های خود علیه شیعیان عزادار حسینی (ع) را از داخل زندان های خود کلید زده اند؛ جایی که به زندانیان سیاسی و زندانیان اندیشه اجازه انجام آداب و رسوم دینی که برگزاری مراسم های عزاداری در ماه محرم الحرام هم جزئی از آن است، به زندانیان داده نمی شود.

زندانیان بحرینی در صورت برگزاری چنین مراسم هایی با مجازات های سخت و سنگین آل خلیفه مواجه خواهند شد.

تخریب مجدد تکایا حسینی ها و ممنوع کردن عزاداری

این در حالی است که در روزهای واپسین منتهی به ماه محرم الحرام، نظامیان رژیم آل خلیفه حملات خود به تکیه ها، حسینیه ها و مساجدی را که انتظار می رفت در آنجا مراسم های باشکوهتری در عزای ابا عبدالله الحسین (ع) برگزار شود، تشدید کردند.

آل خلیفه با این اقدام خود تلاش کرد تا حتی الامکان مانع از فراگیر شدن فضای عاشورایی در بحرین شود؛ فضای که می تواند انگیزه صدجندانی به انقلابیون بحرینی برای تداوم راه مبارزه با رژیم طاغوتی آل خلیفه اعطاء کند.

سران رژیم آل خلیفه همچنین به تمامی دستگاه های امنیتی تحت امر خود ابلاغ کرده اند که می بایست در طول ماه محرم الحرام به ویژه در دهه اول این ماه که اوج عزاداری هاست،



به یاد حجت منتظر عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى فَرَجَهُ الشَّرِيف

رتباط و پیوست امام حسین (ع) با امام عصر (عج)

بررسی و تحلیل پیوستگی های امام حسین (ع) با امام عصر (عج) و نیز نتایج و آثار آن، مجال دیگری فرصتی فراخ تر می طلبد و گشودن گره اسرار این پیوستگی ها، دل هائی راز دان و جان هائی آگاه از آن اسرار را می طلبد. در عین حال این نوشتار اشاره ای دارد به راز که در چند شماره تقدیمتان می شود.

همراه با قرآن

۱. امام حسین علیه السلام از نگاه امام مهدی (عج)

سعد بن عبدالله قمی گوید: به امام عصر - اورا حنا له الفداء - عرض کردم: «ای فرزند رسول خدا! تاویل آیه «کهیص» چیست؟ فرمود: این حروف از اخبار غیبی است که خداوند زکریا را از آن مطلع کرده و بعد از آن داستان آن را به حضرت محمد صلی الله علیه و آله باز گفته است... داستان از این قرار است که: زکریا از پروردگارش درخواست کرد که «اسماء خسته طیبه» را به وی بیاورد. خداوند، جبرئیل را بر او فرستاد و آن اسما را به او تعلیم داد.

زکریا چون نام های محمد، علی، فاطمه، و حسن (علیهم السلام) را یاد می کرد، اندوهش بر طرف می شد و گرفتاریش از بین می رفت، و چون حسین علیه السلام را یاد می کرد، بغض و غصه، گلویش را می گرفت و می گریست و مبهوت می شد. روزی گفت: بارالها! چرا وقتی آن چهار نفر را یاد می کنم، آرامش می یابم و اندوهم بر طرف می شود؛ اما وقتی حسین را یاد می کنم، اشکم جاری می شود و ناله ام بلند می شود؟

خداوند تعالی او را از این داستان آگاه کرد و فرمود: «کهیص»! «کاف» اسم کربلا و «هاء» رمز هلاک عتبت طاهره است، و «یاء» نام یزید ظالم بر حسین علیه السلام و «عین» اشاره به عطش و «صاد» نشان صبر او است.

زکریا چون این مطلب را شنید، نالان و غمین شد و تا سه روز از عبادتگاهش بیرون نیامد، و به کسی اجازه نداد که نزد او بیاید. و گریه و ناله سر داد و چنین نوحه گفت: بارالها! از مصیبتی که برای فرزند بهترین خلائق خود، تقدیر کرده ای دردمند. خدایا! آیا این مصیبت را بر آستانه او نازل می کنی؟ آیا جامه این مصیبت را بر تن علی و فاطمه می پوشانی؟! آیا این فاجعه را بر ساخت آنان فرود می آوری؟ بعد از آن گفت: بارالها! فرزندی به من عطا کن تا در پیروی چشمم به او روشن شود و او را وارث و وصی من قرار ده! آنکه مرا دردمند او گردان؛ همچنان که حبیب محمد را دردمند فرزندش گرداندی. خداوند، یحیی را به او بخشید و او را دردمند وی ساخت، و دوره حمل یحیی شش ماه بود و مدت حمل امام حسین علیه السلام نیز شش ماه بود و برای آن نیز قضیه ای طولانی است. [کمال الدین، ج ۲، ص ۴۲۰]

۲. امام مهدی (عج) از نگاه امام حسین علیه السلام

امام باقر علیه السلام می فرماید: حارث اعور به امام حسین علیه السلام عرض کرد: «یابن رسول الله! مرا از معنای آیه شریفه والشمس وضحیها [سوگند به خورشید و گسترش نور آن] مطلع ساز.

حضرت فرمود: مراد از خورشید، رسول الله صلی الله علیه و آله می باشد. پرسید: فدایت شوم! منظور از آیه شریفه «والقمر اذا تلبها» [سوگند به ماه چون پس از آن آید.] چیست؟ فرمود: منظور از ماه، امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب علیه السلام است که بعد از پیامبر صلی الله علیه و آله می باشد. گفت: مقصود از آیه شریفه «والنهار اذا جلیها» [سوگند به روز و چون آن را روشن سازد] چیست؟

فرمود: مقصود از روز، قائم آل محمد (عج) است که زمین را پر از قسط و عدل کند. .

[تفسیر فرات کوفی، ص ۲۱۲]

۳. امام مهدی (عج) و امام حسین علیه السلام

خداوند متعال می فرماید: «و لا تقتلوا النفس التي حرم الله الا بالحق و من قتل مظلوما فقد جعلنا لولیه سلطانا، فلا یسرف فی القتل انه کان منصورا (سوره اسراء، آیه ۲۳)؛ کسی را که خداوند خوش را حرام شمرده، به قتل نرسانید، مگر به حق و آن کسی که مظلوم کشته شده، برای ولیش سلطه (حق قصاص) قرار دادیم؛ اما در قتل اسراف نکنند، چرا که او مورد حمایت است. .

سلام بن مستنیر می گوید: امام محمد باقر علیه السلام درباره آیه «و من قتل مظلوما» فرمود: «او حسین بن علی علیه السلام است که مظلوم کشته شد و ما اولیای او هستیم، و قائم ما چون قیام کند، در طلب انتقام خون امام حسین علیه السلام بر آید؛ پس می کشد تا جانی که گفته می شود اسراف در قتل کرده است. مقتول، حسین علیه السلام و ولی او قائم (عج) است، و اسراف در قتل این است که غیر قاتل او کشته شود. او منصور است؛ زیرا از دنیا نمی گذرد تا این که یاری شود به مردی از خاندان پیامبر خدا که زمین را پر از قسط و عدل کند، همچنان که پس از جور و ظلم شده باشد. .

[البرهان، ج ۲، ص ۴۱۹؛ البحار، ج ۱۰، ص ۱۵۰؛ اثبات الهداة، ج ۷، ص ۱۰۲]

ادامه دارد